
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SORTEIO REFERENTE AO
EDITAL Nº 004/CCEI, DE 25 DE MAIO DE 2015.

SELEÇÃO 2015/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs)

PRESENCIAIS

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO,
nomeado pela Portaria nº48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de
janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

HOMOLOGAR, no Anexo I, o Resultado Final do Sorteio Eletrônico referente ao  Processo Seletivo
para  os  cursos  de  Formação  Inicial  e  Continuada  (FICs) presenciais,  a  ser  ofertado  pelo  Campus
Ceilândia, no segundo semestre de 2015, de acordo com o item 9.11 do Edital nº  004/CCEI, DE 25
DE MAIO DE 2015.

1. DA VALIDADE

1.1. O  resultado  do  Processo  Seletivo  para  os  Cursos  de  Formação  Inicial  e  Continuada  (FICs)
Presenciai,  previsto  no  Edital  nº  004/CCEI,  de  25  de  Maio  de  2015,  será  válido  apenas  para  o
preenchimento das vagas ofertadas para o segundo semestre do ano letivo de 2015.

2. DA MATRICULA

2.1. A convocação para matrícula será publicada na data provável de 19 de Junho de 2015, conforme
item 3.1 do Edital nº 004/CCEI, de 25 de Maio de 2015.

2.2. As  matrículas  dos  selecionados  no  sorteio,  dentro  do  número  de  vagas  (1ª  chamada),  serão
realizadas na Coordenação de Registro Acadêmico do  Campus  onde o curso está sendo ofertado nas
datas prováveis de 06 a 09 de Julho de 2015, nos horários a serem especificados na convocação para
matrícula.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e telefone do Campus são os seguintes:

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES

Polo P-Sul
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul (Agência do

Trabalhador)
Fixo: (61) 3255-3829
Celular: (61) 9388-0323

Polo AEC ADE Quadra 01, Conjunto A, Lote 44 
Fixo: (61) 3377-2520 
Celular: (61) 9534-9410

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

1                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus, especificados no
quadro acima.
3.3. Os casos omissos serão julgados pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus.

Brasília, 19 de Junho de 2015.

Original Assinado
TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Ceilândia
Portaria nº48, de 16/01/2014

Publicada no DOU de 17/01/2014

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

2                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – RESULTADO FINAL DO SORTEIO

CURSO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
Colocação
no Sorteio Nome Situação

1 MÁRCIA CRISTINA NUNES DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA
2 ADRIANA INGRID PEREIRA DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA
3 JOCILANDIA GONÇALVES TEIXEIRA CONTEMPLADO COM VAGA
4 MARLETE COSTA DE CARVALHO CUNHA CONTEMPLADO COM VAGA
5 FERNANDA RIBEIRO DE CARVALHO CONTEMPLADO COM VAGA
6 DIEGO OLIVEIRA DE SOUSA CONTEMPLADO COM VAGA
7 ANA PAULA DOMINGOS DE MELO CONTEMPLADO COM VAGA
8 ROSINALDA DA SILVA GOMES CONTEMPLADO COM VAGA
9 RONALDO VICENTE DO NASCIMENTO CONTEMPLADO COM VAGA
10 LUCAS ALMEIDA CONTEMPLADO COM VAGA
11 VÍVIAN SABRINA DE ALCANTARA VIEIRA CONTEMPLADO COM VAGA
12 SANDRA DOURADO VASCONCELOS CONTEMPLADO COM VAGA
13 MARIA JOSÉ BATISTA DE SOUSA GARRIDO CONTEMPLADO COM VAGA
14 ALINE RAYANE SOARES DE ARAUJO CONTEMPLADO COM VAGA
15 EDVAN DANTAS PASSOS CONTEMPLADO COM VAGA
16 RENATA SOUZA E SILVA CONTEMPLADO COM VAGA
17 ELAINE ANDRADE XAVIER CONTEMPLADO COM VAGA
18 MAURO LUCIO FERRAZ DE CAMARGO CONTEMPLADO COM VAGA
19 PEDRO PAULO ESTEVÃO MELO DE OLIVEIRA CONTEMPLADO COM VAGA
20 FRANCISCA MLENE COSTA DE SOUSA CONTEMPLADO COM VAGA
21 FRANCISCA VIVIANE DE SOUZA GOMES CONTEMPLADO COM VAGA
22 THAIS DE PAULA FREITAS MIRANDA CONTEMPLADO COM VAGA
23 NATÁLIA JACIARA BARBOSA SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA
24 CLAUDSON BEZERRA SALES CONTEMPLADO COM VAGA
25 RAFAEL PEREIRA DA SILVA NETO CONTEMPLADO COM VAGA
26 FRANKLIN NUNES ARAGAO CONTEMPLADO COM VAGA
27 BRUNA BATISTA DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA
28 EMERSON MOURA DE CARVALHO CONTEMPLADO COM VAGA
29 FERNANDA DE ANDRADE BARBOSA CONTEMPLADO COM VAGA
30 JOSANIA SOARES DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA
31 JOAO BRENNO DE ALMEIDA MILAGRES CONTEMPLADO COM VAGA
32 EDUARDO ARAUJO DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA
33 DANIELA AUGUSTA DA FONSECA CONTEMPLADO COM VAGA
34 JORGE RAIMUNDO REZENDE SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA
35 DANIEL GOMES DA SILVA FERREIRA CONTEMPLADO COM VAGA
36 BRENO CÍCERO DA SILVA BANTIM CONTEMPLADO COM VAGA
37 SANDRA ARAGÃO ALVES CONTEMPLADO COM VAGA
38 JOSE LINO DOS SANTOS FILHO CONTEMPLADO COM VAGA
39 AMANDA VITORIA FERNANDES DA SILVA MENDES CONTEMPLADO COM VAGA
40 ADRIANA DA COSTA SILVA LISTA DE ESPERA
41 MARUSA BARBOSA DA SILVA DE CAMPOS LISTA DE ESPERA
42 THAYLA FERNANDA LANDIM DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA
43 VIVIANE DO NASCIMENTO SANTOS LISTA DE ESPERA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

3                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/69330
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/67134
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/69154
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/21924
http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

44 ELIVELTON DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
45 FERNANDA FERREIRA CAETANO DA SILVA LISTA DE ESPERA
46 BRUNA NUNES DE LIMA LISTA DE ESPERA
47 BRUNO SANTANA DA SILVA LISTA DE ESPERA
48 FILIPE CAMPANATI SOUSA BRASIL LISTA DE ESPERA
49 ELISÂNGELA CARVALHO FORTUNATO LISTA DE ESPERA
50 ANDRÉ MACIEL DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA
51 LUIZ PAULO DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA
52 ROMARIO ENDON DA SILVA LISTA DE ESPERA
53 LILIAN BRUNA SANTOS DE AGUIAR LISTA DE ESPERA
54 CLAUDINO VIANA GONÇALVES LISTA DE ESPERA
55 MAURO ROBERTO CUNHA DA ROCHA LISTA DE ESPERA
56 JOAO PEDRO CABRAL MOREIRA LISTA DE ESPERA
57 LUCAS DE NORONHA MELO LISTA DE ESPERA
58 GISLENE DE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
59 NATALIA ALVES DA SILVA DE JESUS LISTA DE ESPERA
60 ELISANGELA CARNEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA
61 ANA PAULA SOBRINHO DA SILVA LISTA DE ESPERA
62 LUSIER RODRIGUES DA COSTA LISTA DE ESPERA
63 SARA DA CRUZ NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
64 DANIELLE FERREIRA TENORIO LISTA DE ESPERA
65 JESSICA MARTINS GUIMARAIS LISTA DE ESPERA
66 MARIANA DE PAIVA SATURNINO SILVA LISTA DE ESPERA
67 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE SILVA LISTA DE ESPERA
68 DANIELA DA SILVA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
69 LUCIANA MARIA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
70 ALAN NERI SOUZA LISTA DE ESPERA
71 ANA PATRICIA LOPES ROCHA LISTA DE ESPERA
72 JOSEANE MARIA DE SENA SOUSA LISTA DE ESPERA
73 FERNANDO RODRIGUES CARVALHO LISTA DE ESPERA
74 THALITA GONÇALVES PEIXOTO LISTA DE ESPERA
75 ROBERTO GOMES DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA
76 JANDIRA DA SILVA VIEIRA LISTA DE ESPERA
77 LUCAS BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
78 ADRIANA RIBEIRO CERQUEIRA LISTA DE ESPERA
79 JEFFERSON DA SILVA CARVALHO LISTA DE ESPERA
80 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA
81 MAYLINE MUNIZ DIAS LISTA DE ESPERA
82 FRANCISCA DANIELE FERNANDES SANTOS LISTA DE ESPERA
83 ISA JOSE DO AMARAL LISTA DE ESPERA
84 FABIANO DE ASSIS SANTOS LISTA DE ESPERA
85 RAFAELLE CAMPANATI BRASIL LISTA DE ESPERA
86 ADAN KENYO ALVES COELHO LISTA DE ESPERA
87 ABIMAEL BESERRA ALVES LISTA DE ESPERA
88 GRESTHIANE RAMOS LACERDA LISTA DE ESPERA
89 GEOVANI RAMOS LACERDA LISTA DE ESPERA
90 BRUNO ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
91 AUSLEANE MARIA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA
92 INGRID MIRANDA ARAÚJO VIEIRA LISTA DE ESPERA
93 WILSON KENNEDY PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
94 DIEGO VERÍSSIMO RIBEIRO LISTA DE ESPERA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

4                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Reserva de vagas para pessoa com deficiência (PCD)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 FABIANO DE ASSIS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA

CURSO: INGLÊS BÁSICO MATUTINO

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 JANILEIA ARAUJO DA COSTA SOUSA CONTEMPLADO COM VAGA

2 AMILTON GONÇALVES DE SOUSA CONTEMPLADO COM VAGA

3 JANAINA DE JESUS CONTEMPLADO COM VAGA

4 OLEIDE MARIA DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

5 CLLARA LORENNA CARVALHO SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

6 MARCELE INÁCIO MENEZES CONTEMPLADO COM VAGA

7 ERICKA SOUSA DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA

8 LETÍCIA LIMA ALVES CONTEMPLADO COM VAGA

9 ELAINE WANESSA DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

10 LUCINETE SANTOS OLIVEIRA CONTEMPLADO COM VAGA

11 LUCIANA AMANDA FERREIRA LOPES CONTEMPLADO COM VAGA

12 GEYSE TATIANE OLIVEIRA BRITO CONTEMPLADO COM VAGA

13 JOACY TEIXEIRA SANTANA CONTEMPLADO COM VAGA

14 FERNANDO JUNIO ANTUNES DE OLIVEIRA CRUZ CONTEMPLADO COM VAGA

15 MARIA CONCEIÇÃO MACHADO LIMA DA SILLVA CONTEMPLADO COM VAGA

16 VERA LUCIA SIQUEIRA SALES CONTEMPLADO COM VAGA

17 ANDRÊA CAETANO DA MATA CAMPOS CONTEMPLADO COM VAGA

18 MARCIA DO NASCIMENTO LIMA CONTEMPLADO COM VAGA

19 RODOLFO BARBOSA CONTEMPLADO COM VAGA

20 JENIFFER MELO DE ARAÚJO CONTEMPLADO COM VAGA

21 RAYANE ELIAS BICHARA CONTEMPLADO COM VAGA

22 LEYDIANE SOUZA DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

23 GRACIELA LUZIA DE CARVALHO MAGALHÃES CONTEMPLADO COM VAGA

24 LUCIMÉRIO DA SILVA MARQUES CONTEMPLADO COM VAGA

25 JOANA DARC DUARTE DE ARAUJO CONTEMPLADO COM VAGA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

5                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/22716
http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

26 ELAINE VIEIRA ALVES CONTEMPLADO COM VAGA

27 ALESSANDRA DE ALMEIDA CONTEMPLADO COM VAGA

28 ALDENIZE SANTANA DE MATOS CONTEMPLADO COM VAGA

29 LAIZA FERREIRA LOPES LISTA DE ESPERA

30 JÉSSICA MAGALHAES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

31 LUANE DE SOUZA LIMA LISTA DE ESPERA

32 GECELIA OLIVEIRA AMADO LISTA DE ESPERA

33 OSVALDO HENRIQUE SOUZA MARANHAO LISTA DE ESPERA

34 PÂMELA FERREIRA MARQUES LISTA DE ESPERA

35 HELIANE TEIXEIRA SANTANA LISTA DE ESPERA

36 ALEKSANDER AUGUSTO RODRIGUES MARQUES LISTA DE ESPERA

37 FABIANA SILVA LIMA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

38 IVAN PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

39 WHEYDER MOURA GOMES LISTA DE ESPERA

40 CAIRO CÉSAR MOURA DE MELO LISTA DE ESPERA

41 TIAGO SILVA DE GOIS LISTA DE ESPERA

42 ROSANA DA SILVA ARCANJO LISTA DE ESPERA

43 RAFAEL DIONIZIO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

44 FLÁVIA RODRIGUES SANTOS LISTA DE ESPERA

45 NATÁLIA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

46 THIAGO DE FREITAS LISTA DE ESPERA

47 ANGÉLICA PAULA DE ALENCAR LISTA DE ESPERA

48 ROMÉRIA ARAÚJO PEREIRA ALMEIDA LISTA DE ESPERA

49 MAGNA DOS SANTOS DE SENA LISTA DE ESPERA

50 BIANCA DE SOUSA CARVALHO LISTA DE ESPERA

51 PEDRO AFONSO DE MELO QUEIROZ LISTA DE ESPERA

52 ROSENAIDE BERNARDINO PEREIRA LISTA DE ESPERA

53 ELISANGELA NOLETO BORGES LISTA DE ESPERA

54 NAYARA LIMA TEIXEIRA GOMES LISTA DE ESPERA

55 DEIVISON DAVY LISTA DE ESPERA

56 ALEXANDRA DOS SANTOS CARVALHO LISTA DE ESPERA

57 JOZAFAR WILSON NUNES LISTA DE ESPERA

58 MARIANA MUNARETTO ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

59 ANNA ALICE SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

60 MARCONDES NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

61 LAIANE SILVA DE ANRADE LISTA DE ESPERA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

6                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

62 ELIANE DO NASCIMENTO LIMA LISTA DE ESPERA

63 HILDENELLY SOUSA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

64 SÂMIA DE SOUZA ROHA LISTA DE ESPERA

65 JEANE SIRQUEIRA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

66 PATRICK VALE DE JESUS LISTA DE ESPERA

67 AMANDA LERBACK FURTADO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

68 JANAINA CAVALCANTE DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA

69 ANA PAULA BARBOSA MEIRA LISTA DE ESPERA

70 LUDMILLLA EMILIANA PINTO SILVA COELHO LISTA DE ESPERA

71 TAYNARA GOMES SEABRA LISTA DE ESPERA

72 CARLOS EMANUEL DE JESUS SANTOS LISTA DE ESPERA

73 DAVI FERREIRA DA SILVA MUSSOLINE LISTA DE ESPERA

74 FERNANDA CARDOSO LEMOS LISTA DE ESPERA

75 KALINE RODRIGUES CHAVES LISTA DE ESPERA

76 AMANDA SILVA MENDES LISTA DE ESPERA

77 AMANDA SILVA MENDES LISTA DE ESPERA

78 VIVIANE DA SILVA FERNANDES LISTA DE ESPERA

79 RENÊ SANTOS RODRIGUES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

80 GILDO CARDOSO RIBEIRO LISTA DE ESPERA

81 ELIS DAIANA MUNIZ ARAÚJO LISTA DE ESPERA

82 JOSÉ RILBER DA SILVA MARTINS' LISTA DE ESPERA

83 ALINE DE OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

84 LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

85 TATIANE BATISTA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

86 CRISTIAN COSTA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

87 ANTONIO FABIANO BARBOSA LISTA DE ESPERA

88 LUCAS PINHEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

89 JOÃO DIOGO BEZERRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

90 TATIANA LIMA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

91 GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

92 BRENDA STEPHANIE LIMA LISTA DE ESPERA

93 MARCELA MYLENA DE SOUZA RAMALHO LISTA DE ESPERA

94 SONIA MARIA DE ARAUJO BISPO LISTA DE ESPERA

95 LUÍS FERNANDO PORTELA DA FARIA LISTA DE ESPERA

96 KAIO DUARTE EPAMINONDAS LISTA DE ESPERA

97 DANIEL BARQUETTE VASCONCELOS SANTOS LISTA DE ESPERA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

7                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

98 RAFAEL ANDRÉ COSTA DAMACENA LISTA DE ESPERA

99 MURILO MAIA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

100 JULIANA DOMINGO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

101 CARLOS ALBERTO BEZERRA SANTOS LISTA DE ESPERA

102 NAYARA DA SILVA ROCHA LISTA DE ESPERA

103 RAFAELA NUNES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

104 GLAYCE ELY DUARTE DA SILVA LISTA DE ESPERA

105 ROSENILDA REZENDE DA SILVA LISTA DE ESPERA

106 LUCAS SANTOS DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA

107 MATHEUS DA SILVA GUIMARÃES LISTA DE ESPERA

108 LUCAS RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA

Reserva de vagas para pessoa com deficiência (PCD)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 RENÊ SANTOS RODRIGUES DE SOUSA CONTEMPLADO COM VAGA

2 MARIA DO CARMO RAMIRO CONTEMPLADO COM VAGA

CURSO: INGLÊS BÁSICO VESPERTINO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 VANESSA DE ANDRADE FORMIGA CONTEMPLADO COM VAGA

2 MARIO EUGENIO BARBOSA RIBEIRO CONTEMPLADO COM VAGA

3 TARCISIANE SUMARA BARBOSA GUIMARÃES CONTEMPLADO COM VAGA

4 JOAO LUCAS PEREIRA BRANDAO CONTEMPLADO COM VAGA

5 LUIZ BANDEIRA DE ALMEIDA NETO CONTEMPLADO COM VAGA

6 SURANN SILVA BARAGCHUNA CONTEMPLADO COM VAGA

7 DALIANE PEREIRA BRITO DE MIRANDA CONTEMPLADO COM VAGA

8 JULIANA FERREIRA DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA

9 DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO CONTEMPLADO COM VAGA

10 AMANDA LUANA PRUDENCIO DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

11 RONIE ALESSANDRO LIMA DINIZ CONTEMPLADO COM VAGA

12 ELAINE FERREIRA DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA

13 LÍVIA FREITAS BORBA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

8                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

14 SIEGWART RICARDO ERNESTO HOFFMANN DE ARAUJO CONTEMPLADO COM VAGA

15 ALISSON LUIZ AQUINO DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

16 AMANDA DOS SANTOS RIBEIRO CONTEMPLADO COM VAGA

17 LORRAYNE LIMA TEIXEIRA CONTEMPLADO COM VAGA

18 WESLLEY FEITOSA DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

19 FELIPE GUSTAVO DOS SANTOS DE CARVALHO CONTEMPLADO COM VAGA

20 JOELÍ DAMASCENO PORTELA CONTEMPLADO COM VAGA

21 LUCIANA DA SILVA BERNARDINO CONTEMPLADO COM VAGA

22 CAMILA SOARES RORIZ CONTEMPLADO COM VAGA

23 MARCOS RUBENS DE CAMARGO CONTEMPLADO COM VAGA

24 LAYLA DA COSTA SOUSA CONTEMPLADO COM VAGA

25 ELYSSON SOUSA MARQUES CONTEMPLADO COM VAGA

26 ANNA CAROLINA SOUSA UCHÔA CONTEMPLADO COM VAGA

27 ELIANE DA SILVA MIRANDA CONTEMPLADO COM VAGA

28 PATRICIA GILVANA CHAGAS DA COSTA LISTA DE ESPERA

29 CAMILLA GOULART GARCIA LISTA DE ESPERA

30 ARTHUR AMADOR SILVA LISTA DE ESPERA

31 SANDRA DOS SANTOS SOARES LISTA DE ESPERA

32 SAMUEL AUGUSTO LISTA DE ESPERA

33 IONE DAINA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

34 HERLIENE MATOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 KATIA DE SOUZA MALHEIROS LISTA DE ESPERA

36 RHAJIV NERES DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA

37 MARIA DAYANE SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

38 EMILLY KARLA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

39 VLADMIR RIBEIRO DE MELO LISTA DE ESPERA

40 LAIS COSTA CORREIA LISTA DE ESPERA

41 MÔNICA SILVA DA LUZ LISTA DE ESPERA

42 VANESSA CARVALHO DE ALENCAR LISTA DE ESPERA

43 UMARLEI CAMPELO FERREIRA JUNIOR LISTA DE ESPERA

44 RHAFAEL GLEYDSON LISTA DE ESPERA

45 LUCAS FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

46 NATERCIA DE OLIVEIRA CANDEIAS LISTA DE ESPERA

47 CAMILA BRITO ROCHA LISTA DE ESPERA

48 FRANCISCA MARIA SANTANA LIMA LISTA DE ESPERA

49 WALLACE RODRIGUES CARVALHO LISTA DE ESPERA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

9                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

50 TATIANE CARVALHO ASSUNCAO LISTA DE ESPERA

51 THAIS VIEIRA GOMES LISTA DE ESPERA

52 MARIA DAS DORES ALVES ARAUJO LISTA DE ESPERA

53 LARISSA TEOFILO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

54 TAÍS CEZAR DA CRUZ LISTA DE ESPERA

55 PAULO VANNY DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

56 DIEGO BARBOSA COIMBRA LISTA DE ESPERA

57 MICHELLY CRISTINA DA SILVA FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

58 ANTONIA MARIA ALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

59 MEIRYELEM CAROLA SIQUEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

60 LARISSA LIMA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

61 ANA CAROLINE TELES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

62 DANYELLE SOUZA DE MIRANDA LISTA DE ESPERA

63 ASSUSSENA ALVES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

64 PALOMA TEIXEIRA ANDRADE LISTA DE ESPERA

65 BÁRBARA FERNANDES BARROS LISTA DE ESPERA

66 JANAÍNA DE SOUZA LOPES LISTA DE ESPERA

67 VICTÓRIA SEABRA MIRANDA ALARCÃO LISTA DE ESPERA

68 CLAUDETE BARBOSA TELES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

69 KAMILA BORGES PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

70 CARLA DERILANE PIRES DE MACEDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

71 ADRIELLI ALVES BORGES LISTA DE ESPERA

72 PÂMELA MATIAS DA SILVA LISTA DE ESPERA

73 ANDRE VERAS SOARES LISTA DE ESPERA

74 MARIANE FRANCA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

75 JAQUELINE DE MELO SANTOS LISTA DE ESPERA

76 LUCIANO DENIO MOREIRA VAZ LISTA DE ESPERA

77 LEIDIANE DO NASCIMENTO MARTINS LOPES LISTA DE ESPERA

78 ALEYDAH FATIMA SILVA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

79 NEUCILENE PEREIRA DUARTE LISTA DE ESPERA

80 JULIANA DUARTE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

81 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MEDEIROS SILVA AZEVEDO LISTA DE ESPERA

82 DIEGO ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

83 MARLA GEANNY RAMOS BRAGA LISTA DE ESPERA

84 LILIANE DA SILVA VIEIRA LISTA DE ESPERA

85 INGRID ALVES DE MOURA LISTA DE ESPERA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

10                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

86 ELOÃ DE SOUSA MOREIRA LISTA DE ESPERA

87 IULLY INGRID PEREIRA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

88 JESSICA CAMPOS RAMOS LISTA DE ESPERA

89 LIDIANE DA SILVA V IEIRA LISTA DE ESPERA

90 TAINÁ ROCHA SANTOS LISTA DE ESPERA

91 DÉBORA PEREIRA DE JESUS LISTA DE ESPERA

92 MARIA ZITA DIAS DA SILVA LISTA DE ESPERA

93 KATHARINA CAMPOS DA SILVA MASCARENHAS LISTA DE ESPERA

94 NEIDIANA SALVADOR VENTURA LISTA DE ESPERA

95 MARINALVA DE SOUZA RAMOS LISTA DE ESPERA

96 RADILENE REZENDE DA SILVA LISTA DE ESPERA

97 ABIGAIL PINTO DE JESUS LISTA DE ESPERA

98 DANIELL MACHADO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

99 ERICK COSTA SOUSA LISTA DE ESPERA

100 ICARA RAIANE ARAÚJO MARTINS LISTA DE ESPERA

101 VALDIRLEI NASCIMENTO BARBOSA LISTA DE ESPERA

102 ANDRÉIA CRISTINA GALVÃO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

103 GOETE DE BORGONHA PIRES LISTA DE ESPERA

104 MARIA DO LIVRAMENTO GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

105 CESAR AUGUSTO CARDOSO LISTA DE ESPERA

106 SARAH GOMES ARAUJO LISTA DE ESPERA

107 ANA LUISA PRADO SILVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

108 TÂNIA LUISA SOUZA BUSSINGUER LISTA DE ESPERA

109 LUCICLEIDE SANTOS ANDRADE LISTA DE ESPERA

110 CARLA ANDRÉIA SIMÃO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

111 CHARLENE GOMES CEZARIO LISTA DE ESPERA

112 WILMAR MARINHO VASCONCELOS JUNIOR LISTA DE ESPERA

113 PATRICIA MARCELINA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

114 JEFFERSON PEREIRA LIMA LISTA DE ESPERA

115 PÂMELA DE SOUSA LIMA LISTA DE ESPERA

116 RAPHAELA MAYARA DA SILVA ROCHA LISTA DE ESPERA

117 ROBERTA MONTEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

118 ELIZANDRA VALÉRIA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

119  JASMINE DE SÁ ARAÚJO LISTA DE ESPERA

120 ARACELIA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

121 THALITA LEITE PEREIRA PINTO LISTA DE ESPERA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

11                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

122 RENATA MACHADO DA SILVA LISTA DE ESPERA

123 ELIANE ROCHA DE BRITO LISTA DE ESPERA

124 RAIZA MARTINS LISTA DE ESPERA

125 MATEUS LUCAS SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

126 ALBERTO COELHO CORREA JUNIOR LISTA DE ESPERA

127 PAULO VICTOR COSTA GOMES LISTA DE ESPERA

128 MARCIA FERREIRA DA P. ASSIS LISTA DE ESPERA

Reserva de vagas para pessoa com deficiência (PCD)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 MARIA DAYANE SOUSA OLIVEIRA CONTEMPLADO COM VAGA

2 CAMILA BRITO ROCHA CONTEMPLADO COM VAGA

3 JEFFERSON PEREIRA LIMA CONTEMPLADO COM VAGA

CURSO:  OPERADOR DE COMPUTADOR 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 THALYSSON JUNIO SILVA GOMES CONTEMPLADO COM VAGA

2 JOSE RODRIGUES DA MOTAHENRIQUE DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

3 HENRIQUE DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

4 ANDRÉ SILVA SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA

5 TIAGO RODRIGUES NEVES PEREIRA CONTEMPLADO COM VAGA

6 RAFAEL FERREIRA CONCEIÇÃO CONTEMPLADO COM VAGA

7 PAULO RICARDO CONTEMPLADO COM VAGA

8 RIKAELL DA SILVA FALCÃO MORAIS CONTEMPLADO COM VAGA

9 RAQUEL ALVES DA COSTA LOURENÇO CONTEMPLADO COM VAGA

10 SONIA MOREIRA BELO DE ARAUJO CONTEMPLADO COM VAGA

11 ANTONIA LEDIANE MARQUES DE CASTRO CONTEMPLADO COM VAGA

12 BRUNA SILVA MONTALVÃO CONTEMPLADO COM VAGA

13 VICTOR HUGO FERNANDES DA SILVA CONTEMPLADO COM VAGA

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

12                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

14 ADENISIA FERREIRA DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA

15 IARA DA SILVA ROCHA CONTEMPLADO COM VAGA

16 NATHALIA RÉGIA DE SOUZA MOURA CONTEMPLADO COM VAGA

17 LUAN GONÇALVES DOS SANTOS CONTEMPLADO COM VAGA

18 THEOALBERTO LIMBERG CONTEMPLADO COM VAGA

19 MATHEUS VINICIUS VILA NOVA LIMBERG CONTEMPLADO COM VAGA

20 THAMARA CARLA A. DO N. CONTEMPLADO COM VAGA

21 JOSE DE MEDEIROS FERREIRA CONTEMPLADO COM VAGA

22 JEFFERSON NERES CARDOSO CONTEMPLADO COM VAGA

23 SAMARA FERREIRA SOUZA CONTEMPLADO COM VAGA

24 WELTON SANTOS MARQUES VIANA CONTEMPLADO COM VAGA

25 JOAQUIM GENELHU DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

26 DIELLY DINIZ DE SOUSA LISTA DE ESPERA

27 JOANA DARC CARVALHO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

28 LEONARDO PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

29 DIVINA CORDEIRO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

30 MARGARIDA VILA NOVA LIMBERG LISTA DE ESPERA

31 GISELLY SiLVA ALVES REGO LISTA DE ESPERA

32 ELIAQUIM MAGALHÃES MARQUES LISTA DE ESPERA

33 CHRISTIAN DAVID DOURADO DA SILVA LISTA DE ESPERA

34 ELEUSA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 ARINEIDE MARIA DA SILVA CHAVES LISTA DE ESPERA

36 SANDRA MARIA DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA

37 RAPHAEL CALIXTO DE SALES LISTA DE ESPERA

38 LEIDIJANE SOUSA DE MOURA LISTA DE ESPERA

39 JULIANA CAMPOS SABINO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

40 ANA PAULA SOUSA MELO LISTA DE ESPERA

Fim do documento.

 EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

13                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

